
Scouting i Bärbo

Scoutrörelsen är en världsomspännande ungdomsrörelse med målet ”att stödja
ungdomars fysiska, mentala och andliga utveckling”. Rörelsen grundades 1907. Till
Bärbo kom scoutrörelsen 1945 och varade en bit in på 1950-talet. Sigge Bergstrandh
var med på den tiden och vi citerar här hans berättelse i Vårt Bärbo som vi minns
det…

”När jag blev tillfrågad att skriva om scouting i
Bärbo, gällde det först att leta upp vår gamla
”loggbok” för att med dess hjälp friska upp
minnet, framför allt när det gäller namn och
årtal. Boken fanns förvarad hos Åke
Pettersson och i den kan läsas om allehanda
äventyr som vi ställde till med. Det mesta i
boken har jag berättat och skrivit själv och
den är fint illustrerad med teckningar av Åke
Pettersson.

På hösten 1945 kom vi igång med scouting med hjälp av dåvarande pastor Sven Wahlström.
Vi bildade en scoutavdelning ”Stigfinnarna” under Nyköpings KFUM scoutkår. Första mötet
hölls 28 oktober i nuvarande Bärbogården där vi sedan fortsatte att träffas en gång i veckan
intill våren 1946, då greve Wachtmeister på Nääs upplät Gamla Brostugan till oss, för att fritt
disponera som scoutstuga.

Gamla Brostugan / Scoutstugan 2015. Foto Sören Eriksson.

Den första scoutpatrullen, som hette Vesslan, hade följande medlemmar: Lasse Eriksson
Tistad, Hans Andersson Nääs, Bror Bengtsson Håhl, Sigge Bergstrand, Arvid Boman, Åke
Malmkvist, alla från Tistad och Åke Pettersson från Hultstugan. Alla vi blev invigda scouter i
Bärbo kyrka andra söndagen i advent 1945. Pastor Wahlström (Valen) var vår chef, Åke
Pettersson vår patrulledare och Arvid var vice. Redan hösten 1946 flyttade Wahlström från
Bärbo och istället kom pastor Sten Löfberg och övertog scoutledarrollen.

I vår scoutstuga fann vi mycket att göra, laga och sota skorstenen för att få drag i spis och
kakelugn, städa från golv till tak, en och annan glasruta som behövde bytas och diverse
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ommålningar. Vi fick själva såga och hugga ved från torrakor i skogen intill, vi skaffade
möbler och utrustning till köket.

”Högsätet”, en magnifik karmstol tillverkad av grenar, var Åke Pettersson eget verk och det
var nog han, av oss alla, som stod för det mesta av det praktiska kunnandet.

Många kvällar arbetade vi med att spränga i berget utanför stugan. Det blev så småningom
ett fundament för en flaggstång. Ja, här var det ett trivsamt tillhåll för oss, där vi själva kunde
aktivera oss på vår fritid. Vi lärde oss det mesta vad gäller scoutkunskap och vid tävlingar
mot andra scoutpatruller i stan stod vi oftast överst på prispallen.

Vi var väl alla roade av att leva friluftsliv så det blev många övernattningar i vindskydd och
tält. Då lagade vi vår mat över öppen eld, gröt till frukost, korv och potatis till middag och
choklad och macka till kvällen. Våra tält hade inköpts från arméns överskottslager. Tältduken
bestod av trekanter som hakades ihop och av dessa fick vi tre pyramidtält, utan golv.
Tältpinnar fick vi tillverka nya för varje tillfälle. Tack vare alla hajkar och nattövningar,
övervann jag min mörkrädsla och kanske fler med mig gjorde detsamma.

Scoutstugan blev centrum för våra aktiviteter både sommar och vinter. Många övernattningar
i stugan blev det, dit vi även inbjöd andra scouter. Ofta hade vi tävlingar av olika slag, både
dag och natt. Orientering, spårning, scoutkunskap av allehanda slag och på vintern
skidtävlingar. Vi spelade ofta bandy på Översjöns is mot Stigtomta-scouterna, som vi alltid
vann över. Bandyplanen fick vi givetvis först skotta innan det blev match. Sommartid var det
fotboll mot samma lag, då var vi mer jämnstarka.

Vi gjorde många och långa cykelturer med vår utrustning. Ett par tre mil ut till någon hajk och
tillbaka dagen efter. Vid ett tillfälle cyklade vi ner till Lotorp utanför Finspång, där vi hälsade
på Lasse som jobbade med brandbevakning. Tio mil dit på lördagen och tio mil hem på
söndagen. Det blev lite långt, så när vi kom hem vid elvatiden på kvällen var vi ganska slut.
Cyklarna ställde ibland till problem för oss. Kedjebrott, framnav som brast och ett otal
punkteringar. Inför sådant stod vi aldrig handfallna, utan på något sätt löste det sig alltid.

Vi deltog också vid en del nationella och internationella sammankomster med andra scouter.
Till exempel var Åke Pettersson och Bror Eriksson till Flen på en pojkkonferens och Lasse,
Bror och Sigge reste till Ådalslägret utanför Sollefteå, där 3000 andra scouter deltog från
hela världen.

Under åren kom det till nya killar och en del slutade. Nya namn som dyker upp i loggboken
är: Börje Eriksson Fjällsbacken, Bengt Eriksson Håhl, Nils Erik Pettersson Nääs, bröderna
Fröjd från Tistad, Göran Karlsson Nääs, Göran Sandberg Svarvartorp, Olle Eriksson
Fjällsbacken och Ingemar Karlsson Askugnen.

Vad som sedan hände med scoutarbetet i Bärbo efter sommaren 1950 vet jag inget om, då
jag själv flyttade och flera med mig. Scoutstugan står kvar än idag, fast nu utnyttjad som
fritidshus. En del spår minner fortfarande om vår tid vid Gamla Brostugan – vår scoutstuga.”

Sigge Bergstrandh
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